
Základní škola, Náchod, Komenského 425 
Komenského 425 
547 01 Náchod 

 
 

Dodatek č. 2 

ke Školnímu vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání při ZŠ, Náchod, Komenského 425, verze 4 vydaného dne   

01. 09. 2019 

„Škola je místem, kde žijí děti“ 

 

1 Učební plán  

1. Celkové dotace - přehled  

Vzdělávací oblast Předmět 1. stupeň Dotace  1. 
stupeň 

2. stupeň Dotace  2. 
stupeň 1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
5. 

ročník 
6. 

ročník 
7. 

ročník 
8. 

ročník 
9. 

ročník 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 7+2 7+1 6+2 6+2 7+1 33+8 4 4 4 3+1 15+1 

Cizí jazyk  

• Anglický jazyk 
 0+2 3 3 3 9+2 3 3 3 3 12 

Další cizí jazyk  

• Německý jazyk 
            3 3 6 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika a její aplikace 4+1 4 4+1 4+1 4+1 20+4 4 4+1 4+1 3+2 15+4 

Informační a 
komunikační technologie 

Informační a komunikační 
technologie 

      1 1 1     1 

Člověk a jeho svět Člověk a jeho svět 2 2 2 3+1 3+1 12+2        

Člověk a společnost Dějepis          2 2 2 2 8 

Výchova etická, k občanství a ke 
zdraví 

         1+1 2 1+1 1+1 5+3 

Člověk a příroda Fyzika          1 2 2 2 7 



Vzdělávací oblast Předmět 1. stupeň Dotace  1. 
stupeň 

2. stupeň Dotace  2. 
stupeň 1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
5. 

ročník 
6. 

ročník 
7. 

ročník 
8. 

ročník 
9. 

ročník 

Chemie             2 2 4 

Přírodopis          2 2 1+1 1+1 6+2 

Zeměpis          1+1 1+1 1+1 1+1 4+4 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 2 2    4 

Výtvarná výchova 1 2 1 2 1 7 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 1 1 1 0+1 3+1 

Volitelné předměty Volitelný předmět 1 

• Kultura řeči 
• Chovatelství a 

zahradnictví 

         0+2     0+2 

Volitelný předmět 2 

• Informatika 

• Polytechnická výchova 

• Sportovní výchova 
• Základy ruského jazyka 

• Seminář zeměpisu 
• Konverzace v anglickém 

jazyce 
• Základy ekonomie a 

administrativy 
• Seminář z matematiky 

          0+1    0+1 

Celkem hodin 21 22 23 26 26 102+16 30 30 31 31 104+18 



2. Cizí jazyk  

2.1. Anglický jazyk  

Počet vyučovacích hodin za týden Celkem 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

0 2 3 3 3 3 3 3 3 21 

  Volitelný Volitelný Volitelný Volitelný Volitelný Volitelný Volitelný Volitelný  

    

Název předmětu Anglický jazyk 

Oblast Jazyk a jazyková komunikace 

Charakteristika předmětu Žáci se učí anglický jazyk od 2. třídy.  Výuka na škole je zaměřena na dosažení úrovně A2 (podle Společného 
evropského referenčního rámce pro jazyky). Své jazykové znalosti mohou žáci využít například při cestách do 
zahraničí, výměnných pobytech nebo při podávání informací cizincům.  

Obsahové, časové a organizační vymezení 
předmětu (specifické informace o předmětu 
důležité pro jeho realizaci) 

Týdenní dotace jsou v druhém ročníku 2 hodiny týdně, od třetího ročníku 3 hodiny týdně.  Žáci se učí 
základním kompetencím, receptivním a produktivním řečovým dovednostem v poslechu, čtení, hovoru a 
psaní. Jednotlivé kompetence jsou rozvíjeny a rozšiřovány postupně s ohledem na věk a možnosti žáka. 

Výchovné a vzdělávací strategie: společné 
postupy uplatňované na úrovni předmětu, 
jimiž učitelé cíleně utvářejí a rozvíjejí klíčové 
kompetence žáků  

Kompetence k učení: 

• vytváříme základní návyky a postupy při výuce cizímu jazyku 

• přiměřeně věku a obsahu učiva zvykáme žáky na užívání jazykové terminologie 

• učíme žáky se samostatně rozhodovat 

• motivujeme žáky k učení se cizího jazyka a uvědomovat si význam jeho znalosti 

• seznamujeme žáky s předpokladem celoživotního rozvoje v této oblasti 

Kompetence k řešení problémů: 

• přiměřeně věku a obsahu učiva učíme žáky samostatnosti a rozvíjení vlastního úsudku 

• vedeme žáky, aby zvládli vyhledávat informace k řešení problémů 

Kompetence komunikativní: 

• na základě přiměřených jazykových znalostí učíme žáky formulovat své myšlenky 

• vedeme žáky k osvojení si základní schopnosti písemného vyjadřování v cizím jazyce 

Kompetence sociální a personální: 

• učíme žáky spolupracovat ve dvojici a ve skupině 

• učíme žáky přejímat dílčí odpovědnost za výsledky práce skupiny 



Název předmětu Anglický jazyk 

• porovnáním vlastního výkonu se členy skupiny vytváříme žákům reálnou představu o sobě a svých 
schopnostech 

Kompetence občanské: 

• učíme žáky respektovat postavení dospělého i pozici žáka 

• vedeme žáky k dodržování norem soužití v malé skupině 

• seznamujeme žáky s reáliemi anglicky mluvících zemí 

Kompetence pracovní: 

• vedeme žáky, aby si uvědomili skutečnosti, že dobrá znalost cizího jazyka je nezbytným prostředkem 
pro pracovní a lidské dorozumění a základním předpokladem budoucího osobního a profesního 
uplatnění v životě 

Poznámky k předmětu v rámci učebního plánu Ve druhém ročníku se žáci učí ústním jazykovým dovednostem prostřednictvím prožitku, výtvarných, 
pracovních a hudebních aktivit. 
Při výuce anglického jazyka se využívá iTools, interaktivní tabule, časopisy, počítačový výukový program k 
procvičování tematických okruhů, slovní zásoby a  gramatických jevů.  

Způsob hodnocení žáků Hodnocení žáků probíhá v souladu s ŠVP a klasifikačním řádem, který je součástí Školního řádu. V průběžném 
hodnocení žáka z předmětu využíváme nejčastěji klasifikaci, slovní hodnocení, sebehodnocení žáka a 
hodnocení žáků navzájem. Výsledky vzdělávání žáka jsou klasifikovány stupni prospěchu výborný, 
chvalitebný, dobrý, dostatečný a nedostatečný.  

    

Anglický jazyk 2. ročník  

Výchovné a vzdělávací strategie • Kompetence k učení 

• Kompetence k řešení problémů 

• Kompetence komunikativní 

• Kompetence sociální a personální 

• Kompetence občanské 

• Kompetence pracovní 

ŠVP výstupy Učivo 

Spojí pozdrav s pohybem, představí se. 1.Greetings – pozdravy, představení se.  

Rozliší a pojmenuje blízké rodinné příslušníky. 2. My family – moje rodina.  

Rozpozná a pojmenuje základní barvy. 3. Colours – barvy.  

Napočítá do deseti. 4. Numbers 1-10 – čísla 1-10.  

Pojmenuje oblečení. 5.Clothes – oblečení.  

Rozpozná části hlavy, obličeje. 6. My head – moje hlava.  



Anglický jazyk 2. ročník  

Seznámí se s tradicemi. 7. Christmas – Vánoce.  

Porozumí pokynům s částmi těla a pojmenuje je. 8. My body – moje tělo.  

Rozliší a pojmenuje hračky. 9. Toys – hračky.  

Rozpozná a určí jednotlivé druhy. 10. Fruit, vegetables – ovoce, zelenina.  

Vyjádří se k oblíbenosti jídla, pojmenuje druhy. 11. Food – jídlo.  

Popíše, co vidí a rozliší dopravní prostředky. 12. Vehicles – dopravní prostředky.  

Rozliší a pojmenuje zvířata. 13. Farm – farma.  

Pojmenuje domácí činnost, zapojí pohybové aktivity. 14. Home – domov, party and activities.  

    

 

 

Mezipředmětové závislosti  

ŠVP výstup Závislost Předmět -> Ročník -> ŠVP výstup 

Užívá pěvecké dovednosti, aktivně se zapojí do pohybových her. <-- Hudební výchova  -> 2. ročník  -> užívá pěvecké dovednosti 

Vnímá události různými smysly, znázorňuje na základě svého 
pohybového a sluchového vnímání. 

<-- Výtvarná výchova -> 2. ročník -> pojmenuje jednotlivé vizuálně 
zobrazené elementy a jejich vztahy 

Dokáže zpracovat papír i karton, stříhat, trhat, ohýbat. <-- Člověk a jeho svět -> 2. ročník -> práce s papírem, kartonem, 
modelínou, textilem 

 

 

Platnost od 01.09.2022 

Dodatek k verzi: 4 

Datum projednání dodatku ve školské radě: 07.06.2022 

Datum projednání dodatku v pedagogické radě: 31.08.2022 

Koordinátorka pro ŠVP: Mgr. Lucie Štěpová 

Ředitel školy: Mgr. František Majer 

 

 

Tel. 491 428 756  e-mail: zsnakom@na-zskom.cz 
IČO: 70 15 42 79  Číslo účtu: 27-1516190217/0100KB Náchod 

mailto:zsnakom@na-zskom.cz

